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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på alm. del – spørgsmål 183

I brev af 6. april 2011 har udvalget efter ønske fra Rasmus Prehn (S) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Alm. del – spørgsmål 183:

Hvordan vil ministeren hjælpe de ph.d.-studerende, der uforvarende er kommet i 
klemme på grund af snyd i forbindelse med Penkowas forskning, så de ikke får 
problemer med deres ph.d., jf. Ritzaus Bureau d. 5.4 2011 "Penkowa-fup kan ka-
ste unges arbejde i grus"?

Svar:

Jeg kan oplyse, at Universitets- og Bygningsstyrelsen har drøftet sagen med Kø-
benhavns Universitet.

Styrelsen har oplyst mig om, at det er universitetets umiddelbare vurdering, at der 
ikke er studerende, der vil komme i klemme som følge af Milena Penkowas 
forskning. Universitetet har givet klart udtryk for, at eventuel uredelighed i Mile-
na Penkowas forskning, som de studerende intet kendskab har til, ikke skal 
komme dem til skade og således ikke vil få indflydelse på deres ph.d.-grader. 
Universitetet er ikke bekendt med eller har noget grundlag for at antage, at nogen 
af Milena Penkowas ph.d.-studerende skulle have medvirket til uredelighed.

Med til billedet hører også, at ph.d.ere har bestået en selvstændig 3-årig forsker-
uddannelse, der består både af en uddannelsesdel og udarbejdelsen af en afhand-
ling, som de efterfølgende offentligt har forsvaret.

For at få fuldstændig sikkerhed for, at der ikke er studerende, der kan komme i 
klemme som følge af sagen, har jeg dog – ikke mindst af hensyn til de pågælden-
de studerende – bedt Universitets- og Bygningsstyrelsen kontakte Københavns 
Universitet, med henblik på at universitetet gennemgår samtlige konkrete sager 
vedrørende ph.d.- og specialestuderende, der har haft Milena Penkowa som ho-
vedvejleder, vejleder eller på anden måde har samarbejdet med Milena Penkowa 
om deres forskningsprojekter.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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